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SALDO AL 30 DE

CONCEPTO LIBRE DISPOSICION ETIQUETADO SEPTIEMBRE DE

2025
ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 158,206,876.70 158,206,876.70
Efectivo 19,630.01 19,630.01

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especlfica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantla y/o Administracién

Qtros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesorerla a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Ad i6n de Bienes y P

Anticipo a Pi es por Ad on de Bienes Ir

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Carto Plazo
Inventarios

Inventario de Mercanclas para Venta

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Bienes en Transito
Almacenes

Almacen de Materiales y Suministros de Consumo
Estimacién por Pérdida o Deterloro de Activos Circulantes

de Servlcios a Corto Plazo
a Corto Plazo

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Otros Activos Clrculantes
Valores en Garantia
Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos C

152,493,074.22

4,638,005.67
1,056,166.80

2,886,540.39

309.39
2,886,231.00

162,493,074.22

4,638,005.67
1,056,166.80

2,886,540.39

300.39
2,886,231,00

161,093,417.09

161,093,417.09

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Tltulos y Valores a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital
D a Recibir Efectivo o a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversas a Largo Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes y en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Pablico
Conslrucciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles
Blenes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinarla, Otros Equipos y Herramlentas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos
Activos Intangibles
Software
Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles
preci; y ion A de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Infraestructura
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Deterioro Acumulado de Bienes
Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles
Actlvos Diferidos
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Anticipos a Largo Plazo
Beneficios al Retiro de
Otros Activos Diferidos
Otros Activos no Circulantes
Bienes en Arrendamiento Financiero
Bienes en Comodato

Pagados por Ads

Total de Acti No Ci

14,552,595.35
14,652,595.35
19,170,081.44

1,5618,439.67
17,651,641.77

32,873,700.17

32,873,700.17

108,673,846.33
56,322,250.63
6,373,552.84
81,200.00
21,483,928,98
24,412,913.88

6,779,507.93
4,784,435.29

1,995,072.64

166,010,114.29
4,922,802.69

161,087,311.60

14,552,595.35
14,552,595.35
19,170,081.44

1,518,439.67
17,651,641.77

32,873,700.17

32,873,700.17

108,673,846.33
56,322,250,63
6,373,552.684
81,200.00
21,483,928.98
24,412,913.88

6,779,507.93
4,784,435.29

1,995,072.64

166,010,114.29
4,922,802,69

161,087,311,60

348,059,845.51

348,059,845.51

V/
Total del Activo // P

500,153,262.60]

[

509,153,262.60
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