



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE ELECCIONES Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA
SISTEMA CONTABLE 2025
INTEGRACIÓN DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICIÓN Y ETIQUETADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Página 1 de 1
Fecha: 28/10/2025

CONCEPTO	LIBRE DISPOSICIÓN	ETIQUETADO	SALDO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
ACTIVO			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes			
Efectivo	158,206,876.70		158,206,876.70
Bancos/Tesorería	19,630.01		19,630.01
Bancos/Dependencias y Otros			
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)	152,493,074.22		152,493,074.22
Fondos con Afectación Específica			
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	4,638,005.67		4,638,005.67
Otros Efectivos y Equivalentes	1,056,166.80		1,056,166.80
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			
Inversiones Financieras de Corto Plazo	2,886,540.39		2,886,540.39
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo			
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	309.39		309.39
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	2,886,231.00		2,886,231.00
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo			
Préstamos Orlgados a Corto Plazo			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo			
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo			
Inventarios			
Inventario de Mercancías para Venta			
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración			
Bienes en Tránsito			
Almacenes			
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			
Otros Activos Circulantes			
Valores en Garantía			
Adquisición con Fondos de Terceros			
Total de Activos Circulantes	161,093,417.09		161,093,417.09
Activo No Circulante			
Inversiones Financieras a Largo Plazo			
Títulos y Valores a Largo Plazo	14,552,595.35		14,552,595.35
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
Participaciones y Aportaciones de Capital	14,552,595.35		14,552,595.35
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			
Documentos por Cobrar a Largo Plazo	19,170,081.44		19,170,081.44
Deudores Diversos a Largo Plazo	1,518,439.67		1,518,439.67
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo	17,651,641.77		17,651,641.77
Préstamos Orlgados a Largo Plazo			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			
Terrenos	32,873,700.17		32,873,700.17
Edificios no Habitacionales			
Infraestructura	32,873,700.17		32,873,700.17
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público			
Construcciones en Proceso en Bienes Propios			
Otros Bienes Inmuebles			
Bienes Muebles			
Mobiliario y Equipo de Administración	108,673,846.33		108,673,846.33
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	56,322,250.63		56,322,250.63
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	6,373,552.84		6,373,552.84
Vehículos y Equipo de Transporte	81,200.00		81,200.00
Equipo de Defensa y Seguridad	21,483,928.98		21,483,928.98
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas			
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	24,412,913.88		24,412,913.88
Activos Biológicos			
Activos Intangibles			
Software	6,779,507.93		6,779,507.93
Patentes, Marcas y Derechos	4,784,435.29		4,784,435.29
Concesiones y Franquicias			
Licencias			
Otros Activos Intangibles	1,995,072.64		1,995,072.64
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles			
Depreciación Acumulada de Infraestructura			
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles			
Deterioro Acumulado de Bienes			
Amortización Acumulada de Activos Intangibles			
Activos Diferidos			
Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos	166,010,114.29		166,010,114.29
Anticipos a Largo Plazo			
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado	4,922,802.69		4,922,802.69
Otros Activos Diferidos	161,087,311.60		161,087,311.60
Otros Activos no Circulantes			
Bienes en Arrendamiento Financiero			
Bienes en Comodato			
Total de Activos No Circulantes	348,059,845.51		348,059,845.51
Total del Activo	509,153,262.60		509,153,262.60

Dra. María Magdalena Vila Domínguez
Consejera Presidente

Mtra. Nidia Yvette Barrios Domínguez
Titular de la Secretaría Administrativa